
 

Delibera di Giunta Comunale n. 63   del  18-07-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 63  del Reg. Data 18-07-19 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019  2021 

- CONTRIBUTI MISE - MESSA IN SICUREZZA INCROCIO INGRESSO 

CAPOLUOGO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese diluglio alle ore 16:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 63  del   18-07-2019 

 

2 

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019  2021 

- CONTRIBUTI MISE - MESSA IN SICUREZZA INCROCIO INGRESSO 

CAPOLUOGO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto che con Decreto Del Direttore Generale per gli incentivi alle imprese del 

Ministero dello Sviluppo Economico del 14/05/2019 è stato assegnato al Comune di 

Fiuminata un contributo di complessivi € 50.000,00 per “interventi di efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile”; 

 

Dato atto che il progetto esecutivo di utilizzo del contributo in trattazione per “lavori 

di rifacimento di alcuni tratti di marciapiede – incrocio via Gigli / SS 361 - messa in 

sicurezza ed adeguamento barriere architettoniche”,  redatto dall’ufficio tecnico 

comunale su indicazioni dell’Amministrazione prevede una spesa complessiva di € 

63.000,00; 

 

Considerato che la maggiore spesa di € 13.000,00 può essere ripianata mediante 

utilizzo di quota parte  dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio 2018; 

 

Dato atto che nel bilancio di previsione 2019 - 2021  non era prevista la spesa per il 

finanziamento dei lavori in trattazione ed occorre quindi provvederne alla relativa 

iscrizione mediante apposita variazione urgente allo stesso bilancio;  

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 – comma 4, per cui “Ai sensi dell'articolo 42 le 

variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

Vista l’urgenza dell’adozione della presente variazione, data anche dalla necessità di 

affidare la progettazione ed i lavori, anche ai fini del successivo rendiconto; 

 

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, necessario ed urgente adottare il presente 

provvedimento;  

 

Visto: 

- il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazione;  

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.L. 189/2016 e s.m.i.; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 63  del   18-07-2019 

 

3 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di prendere atto del finanziamento assegnato al Comune di Fiuminata di 

complessivi € 50.000,00 per “interventi di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile”;  

3. Di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni urgenti al 

bilancio di previsione 2019/2021 di cui all’allegato che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione. 

 

4. Di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale entro sessanta 

giorni dalla sua adozione e comunque entro il 30 novembre p.v., ai sensi 

dell’art. 175 – comma 4 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

5. Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 

modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 63  del   18-07-2019 

 

4 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 4562.            

 

Lì 10-09-019 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toFERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 10-09-2019 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toMONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 10-09-019 

 

       

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 63  del   18-07-2019 

 

5 

                                                                FERIOLI STEFANO 

 

 


